INDICAÇÃO  Nº 010/13

                                    Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

                                     Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através
do Setor de Obras, sejam colocados redutores de velocidade, nas Ruas
Theobaldo Zart, próximo a Rua Silvio Piccinini; na Rua José Brock, próximo
a Rua Emilioo Rotta, e na Rua 31 de março, entre as Ruas Silvio Piccinini e
Cesário Piccinini.

               Roca Sales, 25 de fevereiro de 2013

                                                                                        Bráulio S. Rother
                                                            Vereador

JUSTIFICATIVA

    Considerando que se trata de ruas com movimento
muito intenso de veículos, e com circulação de muitos pedestres, seria
importante colocar os mencionados redutores, a fim de evitar eventuais
acidentes, com prejuízo aos veículos e, especialmente, aos pedestres.

       Bráulio S. Rother
           Vereador

	UINDICAÇÃO  Nº 010/13
	Roca Sales, 25 de fevereiro de 2013
	JUSTIFICATIVA